

Protokół Nr XLVIII/23
z sesji Rady Miasta Szczecin
odbytej w dniu 28 marca 2023 r.
w sali obrad Rady (Szczecin, pl. Armii Krajowej 1)

Początek obrad w dniu 28 marca 2023 r.:

- godz. 10.00

Zakończenie obrad:

- godz. 11.05

W dniu 28 marca 2023 r. w sesji uczestniczyło 28 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr **1** do protokołu.

Radni nieobecni:

1. Maria Magdalena Herczyńska
2. Dominika Jackowski
3. Grażyna Zielińska

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr **2** do protokołu,
 - Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr **3** do protokołu,
 - Dyrektorzy/Kierownicy Miejskich Jednostek Organizacyjnych - lista obecności stanowi załącznik nr **4** do protokołu,
 - zaproszeni goście - lista obecności stanowi załącznik nr **5** do protokołu,
- oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad powitała przybyłych na kolejną XLVIII zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów.

Następnie Przewodnicząca obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności stwierdziła, że na sali jest obecnych 28 radnych, zatem obrady Rady będą prawomocne. Oświadczyła, że w związku z tym otwiera XLVIII zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad – Szanowni Państwo zaczynamy jednak od chwili zadumy, o którą chciałam Państwa poprosić, ponieważ w piątek pożegnaliśmy Panią dr Marię Ilnicką-Mądry. Pani Maria, członek naszej Koalicji Samorządowej, doradca Prezydenta ds. polityki zdrowotnej i społecznej, ale przede wszystkim Przewodnicząca Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, wieloletni dyrektor szpitala na Unii Lubelskiej i wiele innych zasług za Panią Marią przemawiają tak abyśmy mogli traktować ją jako wzór do naśladowania, myślę tutaj o sferze samorządowej, jako punkt odniesienia. Takim wzorem zawsze była dla mnie jako

Przewodnicząca jednostki samorządowej. Szanowni Państwo, bardzo proszę o powstanie i o uczczenie pamięci Pani Marii Ilnickiej-Mądry minutą ciszy.

Wszyscy powstałi i minutą ciszy uczcili pamięć Pani Marii Ilnickiej-Mądry.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:

2. Uroczystość nadania Pani Marii Kurek honorowego tytułu "Mecenas Osób Niepełnosprawnych" za 2022 rok.

L. Rogas – Zastępca Prezydenta Miasta - wygłosiła laudację na cześć Pani Marii Kurek:

„Szanowni Państwo, Zaproszeni Goście, przypadł mi w udziale zaszczyt oraz przyjemność przedstawienia Państwu sylwetki Pani Marii Kurek, której Kapituła Konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta Szczecin przyznała honorowy tytuł „Mecenas Osób Niepełnosprawnych” za rok 2022r.

Pani Maria Kurek przez cały okres swojej aktywności zawodowej i społecznej przyczynia się do rozwoju struktur edukacji, rehabilitacji i opieki nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi z głębszą niepełnosprawnością intelektualną. Już jako studentka Pedagogiki Specjalnej zaangażowana była w pomoc na rzecz małych dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. Jako wolontariuszka współpracowała z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczecinie.

Jej ogromne zaangażowanie w pomoc rodzinom przerodziło się w pasję.

Po ukończeniu studiów Pani Maria Kurek podjęła pracę w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Szczecinie. Praca zawodowa nie przeszkodziła jej w dalszym, społecznym prowadzeniu zajęć w Ośrodku Wczesnej Interwencji Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczecinie. Jej całe zawodowe oraz społeczne życie to nieustanny rozwój.

W roku 1999 roku Pani Maria Kurek obroniła pracę doktorską na temat „Styl socjalizacji w rodzinie a poziom rozwoju psychoruchowego dzieci z Zespołem Downa (od urodzenia do 7 roku życia)”.

Uczestnicząc w licznych krajowych oraz zagranicznych sympozjach oraz konferencjach dotyczących problematyki osób z niepełnosprawnością intelektualną, zdobywa wiedzę oraz doświadczenie, które wykorzystuje w pracy z dziećmi oraz osobami dorosłymi z niepełnosprawnością intelektualną. Podkreślenia wymaga zaangażowanie Pani Marii Kurek w działania służące realizacji praw dzieci z niepełnosprawnością intelektualną.

Aktywność społeczna Pani Marii Kurek związana jest z całościowym wsparciem osób z niepełnosprawnością intelektualną - od urodzenia przez edukację do dorosłości. Pełniąc kolejno funkcje kierownicze w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym, Warsztacie Terapii Zajęciowej i obecnie w Międzygminnym Zakładzie Aktywności Zawodowej nieustannie współpracuje z Zarządem Koła, podwyższając standard prowadzonego przez Stowarzyszenie systemu wsparcia „od maluszka do seniora”. Obecnie drugą kadencję jest członkiem Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Szczecinie.

Pani Maria Kurek jest człowiekiem wiedzy i pasji. Jej wieloletnia praca społeczna, podejmowane inicjatywy wpływają na jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną, niosą pomoc i wsparcie. Duża wrażliwość na potrzeby osób potrzebujących, wewnętrzne ciepło, skromność i życzliwość przyczyniają się do tego, że świat staje się lepszy. Doświadczenie, etyka, oddanie problematyce osób

z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzinom predestynują Panią Marię Kurek do honorowego tytułu „Mecenas Osób Niepełnosprawnych”.

Wręczenia statuetki, dyplomu i kwiatów dokonał Prezydent Miasta Piotr Krzystek wraz z Przewodniczącą Rady Miasta.

Maria Kurek – Serdecznie, bardzo serdecznie dziękuję za tą nominację, Panie Prezydencie. Dziękuję bardzo Pani Prezydent za laudację, przepiękna, nawet nie wiedziałam, że tyle dobrych i ciepłych słów pod moim adresem Pani Prezydent powie. Dziękuję Pani Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Pani Beacie Bugajskiej i całemu zespołowi, który mnie po prostu wybrał. Jestem dumna i wdzięczna. Jestem dumna za to, że mogłam uczestniczyć i uczestniczę dalej w niesamowitym działaniu na rzecz osób z głębszą niepełnosprawnością intelektualną od urodzenia do późnej starości. Jestem wdzięczna, że 40 lat temu stanęła na mojej drodze Barbara Jaskierska - dziękuję Basiu. Ja wiem, Ty mówisz zawsze jak Ci dziękujemy, że bez nas byś tego nie zrobiła, ale bez Twojej idei i tego zaparcia niesamowitego my byśmy nic nie zrobili. Jeżeli już dostałam ten tytuł honorowy, to chciałabym podzielić się nim, podzielić się z tymi ludźmi, którzy tam siedzą, z moimi kolegami z pracy, z moimi kolegami z Zarządu Głównego, którzy pracują na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną. Podzielić się z moją siostrą, która długi czas też pracowała z nami wspólnie i żeśmy robili szalone rzeczy, dotąd robimy je. A ten tytuł dedykuję moim przyjaciółom, z którymi jestem od wielu lat, osobom z niepełnosprawnością intelektualną, którzy przekazali mi takie wartości, których się nie spotyka tak na co dzień. To są niesamowici ludzie, uwierzcie mi, a jeżeli nie wierzycie, to zapraszam do naszego Stowarzyszenia.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie:

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad:

3. Przyjęcie protokołu z XLVII zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej w dniu 07 marca 2023 r.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego treścią. Zapytała radnych, czy mają uwagi do zapisów protokołarnych. W związku z brakiem uwag poddała jego zatwierdzenie pod głosowanie:

za – 28 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad:

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad poinformowała, że wpłynęły następujące wnioski dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu):

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 73/23 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Skrzydłata)

za - 28 przeciw - 0 wstrzym. - 0

W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 74/23 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Turkawki)

za - 28 przeciw - 0 wstrzym. - 0

W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 75/23 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Zwierzęcy Zakątek).

za - 26 przeciw - 1 wstrzym. - 1

W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Ł. Tyszler – Przewodniczący Klubu radnych Koalicja Obywatelska – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, Drodzy Mieszkańcy, chciałem poprosić o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego akcji medialnej dyskredytującej posłankę Magdalenę Filiks i jej dzieci. Ja je odczytam: „*Szczecin i Polska były i są od kilku miesięcy świadkami wyjątkowej akcji medialnej dyskredytującej posłankę Magdalenę Filiks i jej dzieci. Rada Miasta Szczecin wyraża swoje bezgraniczne wsparcie dla pokrzywdzonej Pani posłanki oraz jej rodziny.*

Jednocześnie protestujemy przeciwko nadużywaniu w sporze politycznym informacji na temat sytuacji i spraw rodzinnych, a szczególnie tych dotyczących dzieci. Mamy nadzieję, że organy ścigania dotrą do wszystkich winnych ujawnienia i upublicznienia faktów, które doprowadziły do nieszczęśliwej śmierci młodego Mikołaja Filiksa. Uważamy, że nie ma dla tych osób miejsca w życiu zarówno politycznym jak i dziennikarskim. Bezgraniczny ból i cierpienie matki musi stać się memento dla tych, którzy uczestniczą w życiu publicznym. Żadnej więcej ofiary. Szanowni Państwo, tu w Szczecinie my, przedstawiciele mieszkańców mamy to prawo, ale i obowiązek do przyjęcia takiego stanowiska, wezwać wszystkich do opamiętania się i jednocześnie do jednoznacznego potępienia ekstremizmu internetowego i publicystycznego. Wiem, że prawie wszyscy radni na tej sali nie zgadzają się na takie praktyki w polityce, w działalności społecznej i samorządowej. Są oni także po mojej prawej stronie na tej sali. Wzywam Państwa zatem do zagłosowania za tym projektem uchwały i przyjęciem tego stanowiska. Wzywam Państwa słowami dwóch wspaniałych Polaków „*Żyćcie w prawdzie i zachowajcie się przyzwoicie*”.

Głosowanie nad wnioskiem Klubu radnych Koalicja Obywatelska o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 76/23 w sprawie

przyjęcia stanowiska dotyczącego akcji medialnej dyskredytującej posłankę Magdalenę Filiks i jej dzieci

za - 18 przeciw - 3 wstrzym. - 0

W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 65/23 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (załącznik nr 6a do protokołu)

za - 27 przeciw - 0 wstrzym. - 1

W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad – ponadto informuję Państwa, że **w związku z zakończeniem inicjatywy uchwałodawczej (Statut Miasta Szczecin § 36 ust. 3 pkt 1) projekt uchwały nr 16/23** w sprawie przyjęcia zasad korzystania z obiektów sportowych położonych na terenie jednostek funkcjonujących w ramach systemu oświaty, dla których Gmina Miasto Szczecin jest organem prowadzącym, oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Szczecin uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie z tych obiektów **został zdjęty z porządku obrad.**

Projekt uchwały nr 16/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad oświadczyła, że po rozpatrzeniu wniosków przez Radę porządek obrad XLVII zwyczajnej sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Uroczystość nadania Pani Marii Kurek honorowego tytułu "Mecenas Osób Niepełnosprawnych" za 2022 rok.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej w dniu 07 marca 2023 r..
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - **62/23** - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lubczyńska 2” w Szczecinie,
 - **63/23** - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Golęcino - Gocław - szpital" w Szczecinie,
 - **64/23** - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Północ – Bolesława Śmiałego” w Szczecinie,
 - **66/23** - wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Szczecin porozumienia międzygminnego z Gminą Przelewice na realizację zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami w latach 2024-2025,
 - **67/23** - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów,
 - **68/23** - określenia zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023,

- **69/23** - przyjęcia aneksu nr 3 do umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego o prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie,
 - **70/23** - zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 prowadzonej przez jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Szczecin,
 - **71/23** - powołania komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie,
 - **72/23** - zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie Gminy Miasto Szczecin, będących w administracji Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie,
 - **73/23** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*Skrzydłata*),
 - **74/23** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*Turkawki*),
 - **75/23** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*Zwierzęcy Zakątek*),
 - **76/23** - przyjęcia stanowiska dotyczącego akcji medialnej dyskredytującej posłankę Magdalенę Filiks i jej dzieci.
6. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych za 2022 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
 7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
 8. Wolne wnioski i sprawy wniesione.
 9. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad:

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

Ścieżka do projektów uchwał stanowi załącznik nr **8** do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

62/23 – miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lubczyńska 2” w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr **9** do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 62/23

za – 21 przeciw - 0 wstrzym. – 6

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lubczyńska 2” w Szczecinie. Uchwała Nr XLVIII/1319/23 stanowi załącznik nr **10** do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

63/23 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Gołęcino - Gocław - szpital" w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 63/23

za – 28 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Gołęcino - Gocław - szpital" w Szczecinie. Uchwała Nr XLVIII/1320/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

64/23 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Północ – Bolesława Śmiałego” w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 64/23

za – 28 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Północ – Bolesława Śmiałego” w Szczecinie. Uchwała Nr XLVIII/1321/23 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

66/23 – wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Szczecin porozumienia międzygminnego z Gminą Przelewice na realizację zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami w latach 2024-2025

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Komisja ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 66/23

za – 27 przeciw - 1 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Szczecin porozumienia międzygminnego z Gminą Przelewice na realizację zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami w latach 2024-2025. Uchwała Nr XLVIII/1322/23 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

67/23 – zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 67/23

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Uchwała Nr XLVIII/1323/23 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

68/23 – określenia zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Komisja ds. Zdrowia i Pomocy społecznej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 68/23

za – 28 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

przeznaczonych na te zadania w roku 2023. Uchwała Nr XLVIII/1324/23 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

69/23 – przyjęcia aneksu nr 3 do umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego o prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Komisja ds. Kultury i Promocji społecznej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 69/23

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia aneksu nr 3 do umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego o prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie. Uchwała Nr XLVIII/1325/23 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

70/23 – zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 prowadzonej przez jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Szczecin

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Komisja ds. Zdrowia i Pomocy społecznej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 70/23

za – 28 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zmian w organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 prowadzonej przez jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Szczecin. Uchwała Nr XLVIII/1326/23 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

71/23 – powołania komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Komisja ds. Zdrowia i Pomocy społecznej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 71/23

za – 22 przeciw - 0 wstrzym. – 6

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie. Uchwała Nr XLVIII/1327/23 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

72/23 – zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie Gminy Miasto Szczecin, będących w administracji Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Komisja ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 72/23

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie Gminy Miasto Szczecin, będących w administracji Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie. Uchwała Nr XLVIII/1328/23 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

73/23 – nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Skrzydłata)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 73/23

za – 28 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Skrzydłata). Uchwała Nr XLVIII/1329/23 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

74/23 – nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Turkawki)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 74/23

za – 28 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Turkawki). Uchwała Nr XLVIII/1330/23 stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

75/23 – nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Zwierzęcy Zakątek)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 75/23

za – 26 przeciw - 1 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (Zwierzęcy Zakątek). Uchwała Nr XLVIII/1331/23 stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

76/23 – przyjęcia stanowiska dotyczącego akcji medialnej dyskredytującej posłankę Magdalенę Filiks i jej dzieci

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 76/23

za – 18 przeciw - 3 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego akcji medialnej dyskredytującej posłankę Magdalенę Filiks i jej dzieci. Uchwała Nr XLVIII/1332/23 stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Zestawienie zbiorcze przeprowadzonych głosowań stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 6 punktu porządku obrad:

6. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych za 2022 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych za 2022 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji 7 punktu porządku obrad:

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

D. Matecki – zapytanie do Pana Prezydenta. Co w sprawie uchwały dotyczącej zakazu sprzedaży alkoholu po godzinie 22 w Szczecinie? Mielśmy dyskusję na ten temat kilka miesięcy temu. Wielu mieszkańców, szczególnie tych starszych, którzy mieszkają w centrum poparło ten projekt i tak naprawdę do dzisiaj o nim nie słyszymy. Chciałbym wiedzieć jakie jest stanowisko miasta w tym temacie.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad – zanim Pan Prezydent zabierze głos, to ja tylko powiem, że takiego projektu uchwały nie ma, nie wpłynął do Biura Rady Miasta. Dyskusja była, ale projektu uchwały nie ma.

U. Pańka – ja chciałam skierować taką interpelację w sprawie Drzewek Pamięci, które sadzimy na naszym Cmentarzu Centralnym, którym my jako miasto się opiekujemy. Drzewka Pamięci, to jest inicjatywa Pana Andrzeja Łazowskiego, którego stowarzyszenie Czas, Przestrzeń, Tożsamość, oprócz upamiętnienia wybitnych dla miasta postaci, które jednak nie są pochowane w naszym mieście podjął taką inicjatywę wiele lat temu. Coś złego się zadziało, nie wiem czy to okres pandemii na to wpłynął, ale były jakieś problemy, z którymi on się zwracał do urzędu. Niemniej ja z sali sesyjnej chciałam skierować zapytanie do Pana Prezydenta. Po pierwsze o to dlaczego, jeżeli już wyrażamy zgodę na posadzenie drzewa w celu upamiętnienia postaci, te drzewa umierają. Rozumiem, że tutaj opieka Cmentarza z tego się nie wywiązuje, co mnie bardzo martwi. Nie ukrywam, że zawsze przed Dniem Wszystkich Świętych Pan Łazowski i grupa radnych uczestniczy w tych wydarzeniach. Kieruję zapytanie dlaczego nie interesują się tymi drzewami, co planujemy z tymi, które uschły, czy ta inicjatywa będzie naszą inicjatywą, a pomysł tylko Pana, czy ewentualnie Pan ma startować w konkursach? Jak Państwo widzicie rozwiązanie tego problemu?

R. Stankiewicz – slajdy z interpelacji stanowią załącznik nr 40 do protokołu.

W. Dzikowski – chciałem tylko powiedzieć, że nikt nie wątpi w dobrą wolę radnego, bo to dobrze, że sprząta. Z tym, że gdyby zadał Pan sobie tyle trudu i zwrócił się z tym problemem do właścicieli nieruchomości, bo to ich zadanie jest posprzątać, wiemy o tym wszyscy, a co najwyżej wniosek jakiś do Straży Miejskiej i z tego miejsca zaapeluję do Pana Komendanta żeby zwrócił na to uwagę, a nie, że wszystko to jest wina Prezydenta. Trochę refleksji Panie Radny, a gdyby Pan wiedział, a na

pewno Pan o tym wie tylko robi sobie Pan jakieś show, to jeszcze nie wybory. Tereny zielone, te które należą do Gminy Miasto Szczecin sprząta ZUK i są sprzątane.

P. Jaskulski – bardzo się cieszę i bardzo dziękuję, że jest Pan Robert, dlatego, że Pan Robert za każdym razem, na każdej sesji tak naprawdę chyba nam sprawia przyjemność fundując darmowy kabaret. Bardzo dziękuję, bo w odróżnieniu od poprzedniej interwencji Pana, tym razem świeci Pan dobrym przykładem. Poprzednio wchodził Pan do fontann, za co grozi mandat i to był bardzo zły przykład, który pokazał Pan mieszkańcom. Dziś pokazał Pan bardzo dobry przykład, wziął sprawy w swoje ręce posprzątał i chwala za to, bo chociaż kawałek tego terenu jest czysty. Natomiast warto zwrócić uwagę, że posprzątał Pan teren wspólnoty lub też spółdzielni dlatego, że było to miejsce, które Pan posprzątał bezpośrednio pod nadzorem niestety nie miasta. Natomiast chciałbym też Panu podpowiedzieć jak zrobić żeby miasto posprzątało dany fragment. Jeżeli chciałby Pan rozwiązać jakiś problem, to może Pan zgodnie ze swoimi kompetencjami napisać interpelację, może Pan również wysłać zgłoszenie na aplikację Alert. Potwierdzam osobiście, też jako radny w takich sprawach, jak mieszkańcy się do mnie zgłaszają, interweniuje. Nie robię przy okazji takiego show, ale rozumiem, że potrzebuje Pan trochę uwagi. Szanuję to i rozumiem, tylko proszę pamiętać, że Pan pracuje na cały autorytet tej Rady, nie tylko na swoje nazwisko i obawiam się, że niestety, ale wchodzenie do fontann jest złym przykładem. Tu w tym przypadku dobry przykład Pan dał. Natomiast musi Pan trochę popracować nad formą.

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje zostaną udzielone radnym na piśmie.

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad:

8. Wolne wnioski i sprawy wniesione.

Nie wniesiono.

Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad:

9. Zamknięcie obrad.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad poinformowała, że porządek obrad XLVIII sesji został wyczerpany i oświadczyła, że zamyka XLVIII zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodnicząca obrad

Renata Łażewska

Protokołowała:

Edyta Sowińska